



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 008/2022



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) **MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DAVINÓPOLIS - MA**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS - 14.821.205/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	19,00	UNIDADE	ABRIDOR; TIPO: MANUAL; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; USO: GARRAFA / LATA	CATUAI	CATUAI	R\$ 4,99	R\$ 94,81	R\$ 6,52	R\$ 123,88	23,47%	R\$ 1,53
2	87,00	UNIDADE	ACENDEADOR FOGÃO; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; TIPO: MANUAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA	LUME	LUME	R\$ 7,49	R\$ 651,63	R\$ 8,30	R\$ 722,10	9,76%	R\$ 0,81
3	8,00	UNIDADE	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL; MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO; TAMANHO: GRANDE; FORMATO: REDONDO; ALTURA: 10 CM; DIÂMETRO: 26 CM; ESPESSURA: 1 MM	ALUMINIO OLIVEIRA	ALUMINIO OLIVEIRA	R\$ 24,90	R\$ 199,20	R\$ 32,82	R\$ 262,56	24,13%	R\$ 7,92
4	5,00	UNIDADE	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL; MATERIAL: ALUMÍNIO; TAMANHO: GRANDE; FORMATO: RETANGULAR; ALTURA: 8 CM; LARGURA: 30 CM; COMPRIMENTO: 60 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ALÇAS	ALUMINIO OLIVEIRA	ALUMINIO OLIVEIRA	R\$ 44,90	R\$ 224,50	R\$ 49,97	R\$ 249,85	10,15%	R\$ 5,07
5	16,00	UNIDADE	BACIA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 3 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS; FORMATO: REDONDA; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE; APLICAÇÃO: MICROONDAS	ZEEK	ZEEK	R\$ 12,90	R\$ 206,40	R\$ 14,45	R\$ 231,20	10,73%	R\$ 1,55
6	24,00	UNIDADE	BACIA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 5 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS; FORMATO: REDONDA; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE; APLICAÇÃO: MICROONDAS	ZEEK	ZEEK	R\$ 14,10	R\$ 338,40	R\$ 14,74	R\$ 353,76	4,34%	R\$ 0,64
7	11,00	UNIDADE	BACIA; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 16,50 CM; CAPACIDADE: 13,50 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANELADA	ZEEK	ZEEK	R\$ 14,30	R\$ 157,30	R\$ 15,00	R\$ 165,00	4,67%	R\$ 0,70
8	11,00	UNIDADE	BULE; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 1,50 L; FINALIDADE: CAFÉ; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO LONGO	METALURGICA CONTINENTAL	METALURGICA CONTINENTAL	R\$ 91,02	R\$ 1.001,22	R\$ 91,02	R\$ 1.001,22	0,00%	R\$ 0,00
9	5,00	UNIDADE	BULE; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 800 ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FINO ACABAMENTO, SEM NENHUMA SOLDA NA PARTE INTER-	METALURGICA CONTINENTAL	METALURGICA CONTINENTAL	R\$ 59,11	R\$ 295,55	R\$ 59,11	R\$ 295,55	0,00%	R\$ 0,00
10	8,00	UNIDADE	ÇAÇAROLA; MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 73 L; ALTURA: 26 CM; ESPESSURA: 5 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 60; DIÂMETRO: 60 CM	METALURGICA CONTINENTAL	METALURGICA CONTINENTAL	R\$ 394,00	R\$ 3.152,00	R\$ 413,74	R\$ 3.309,92	4,77%	R\$ 19,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	30,00	UNIDADE	CAIXA PLÁSTICA; MATERIAL: POLIETILENO MÉDIA DENSIDADE; COMPRIMENTO: 40 CM; LARGURA: 32 CM; ALTURA: 26 CM; APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTOS DE MATERIAIS; COR: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTEÇÃO UV; CAPACIDADE: 20 L	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 56,80	R\$ 1.704,00	R\$ 57,16	R\$ 1.714,80	0,63%	R\$ 0,86
12	13,00	UNIDADE	CALDEIRÃO; MATERIAL: ALUMÍNIO; ALTURA: 42 CM; ESPESSURA: 3 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS; BASE: 45 CM	ALUMINIO NACIONAL	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 326,00	R\$ 4.238,00	R\$ 328,82	R\$ 4.274,66	0,86%	R\$ 2,82
14	3,00	UNIDADE	CANECA; MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 1,80 L; USO: COPA E COZINHA	METALURGICA CONTINENTAL	METALURGICA CONTINENTAL	R\$ 34,64	R\$ 103,92	R\$ 34,64	R\$ 103,92	0,00%	R\$ 0,00
15	4,00	UNIDADE	CANECA; MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 800 ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA	METALURGICA CONTINENTAL	METALURGICA CONTINENTAL	R\$ 27,50	R\$ 110,00	R\$ 28,00	R\$ 112,00	1,79%	R\$ 0,50
16	90,00	UNIDADE	COADOR CAFÉ; MATERIAL: FLANELA; TAMANHO: GRANDE; APLICAÇÃO: PARA BULE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO	DULAR	DULAR	R\$ 5,90	R\$ 531,00	R\$ 8,30	R\$ 747,00	28,92%	R\$ 2,40
17	1.144,00	UNIDADE	COLHER MESA; MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COR CABO: AZUL	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 3,40	R\$ 3.889,60	R\$ 3,40	R\$ 3.889,60	0,00%	R\$ 0,00
18	40,00	UNIDADE	COLHER PAU; MATERIAL: MADEIRA; TAMANHO: GRANDE; COMPRIMENTO: 50 CM	EDAL	EDAL	R\$ 34,80	R\$ 1.392,00	R\$ 35,57	R\$ 1.422,80	2,16%	R\$ 0,77
19	12,00	DUZIA	COLHER; MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; APLICAÇÃO: CAFÉ; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTRUTURA INTEIRIÇA, SEM EMENDAS; COMPRIMENTO: 10 CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,20	R\$ 26,40	R\$ 2,47	R\$ 29,64	10,93%	R\$ 0,27
21	32,00	UNIDADE	CONCHA; MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 275 ML; COMPRIMENTO: 10 CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 27,01	R\$ 864,32	R\$ 27,01	R\$ 864,32	0,00%	R\$ 0,00
22	133,00	CAIXA 6 UNIDADE	COPO DE VIDRO; CAPACIDADE: 310 ML; DIÂMETRO BOCA: 70,90 MM; ALTURA: 140 MM; COR: AZUL TRANSPARENTE; TIPO USO: UISQUE/BATIDAS/APERITIVOS; APRESENTAÇÃO: SUPERFÍCIE EM BAIXO RELEVO E PAREDE GROSSA	NADIR FIGUEREDO	NADIR FIGUEREDO	R\$ 5,33	R\$ 708,89	R\$ 5,33	R\$ 708,89	0,00%	R\$ 0,00
23	12,00	UNIDADE	DESCASCADOR LEGUMES; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ALTURA: ATÉ 150 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANUAL; LARGURA: 30 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,10	R\$ 121,20	R\$ 10,36	R\$ 124,32	2,51%	R\$ 0,26
24	21,00	UNIDADE	ESCORREDOR LOUÇA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 13 PRATOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPARTIMENTOS PARA TALHERES E COPOS	ARTHIFANTASTIK	ARTHIFANTASTIK	R\$ 50,50	R\$ 1.060,50	R\$ 50,79	R\$ 1.066,59	0,57%	R\$ 0,29
25	4,00	UNIDADE	ESCORREDOR; MATERIAL: ALUMÍNIO; APLICAÇÃO: MASSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇAS REFORÇADAS, Nº 40	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00	0,00%	R\$ 0,00
26	3,00	UNIDADE	ESPUMADEIRA; MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL; PESO: 0,120 KG	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 19,90	R\$ 59,70	R\$ 22,69	R\$ 68,07	12,30%	R\$ 2,79
27	90,00	UNIDADE	FAÇA; MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO LÂMINA: 12 POL; COMPRIMENTO CABO: 5 CM; COR CABO: BRANCA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 29,80	R\$ 2.682,00	R\$ 34,50	R\$ 3.105,00	13,62%	R\$ 4,70
28	38,00	PACOTE 12 UNIDADE	FAÇA MESA; MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO INJETADO; TIPO: SOBREMESA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,90	R\$ 110,20	R\$ 3,78	R\$ 143,64	23,28%	R\$ 0,88

Comissão Paritária
Fis. 740
Rubrica 9



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
13	1.049,00	UNIDADE	CANECA DE PLÁSTICO, DIÂMETRO: 7,50 CM; CAPACIDADE: 400 ML; ALTURA: 11,50 CM;	TRITEC	TRITEC	R\$ 6,90	R\$ 7.238,10	R\$ 12,14	R\$ 12.734,86	43,16%	R\$ 5.24
20	27,00	UNIDADE	COLHER; MATERIAL: POLITETRAFLUORETILENO; CABO: AÇO INOXIDÁVEL; CALDEIRA; CORPO: MATERIAL: APLICAÇÃO:	TRITEC	TRITEC	R\$ 41,00	R\$ 1.107,00	R\$ 46,50	R\$ 1.255,50	11,83%	R\$ 5.50

Subtotal	Subtotal	40,35%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		5.645,26
R\$ 8.345,10	R\$		
	13.990,36		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 59.128,94	R\$ 67.473,00	12,37%	8.344,06

Davinópolis - Maranhão, 09 de Março de 2022

VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS
PREGOEIRO